
Usnesení ze 18. zasedání Zastupitelstva obce Vavřinec,
které se konalo dne 28. května 2018, v sále víceúčelové budovy ve Veselici, se začátkem v 19.00

hod. 

Účast členů zastupitelstva obce: 

Přítomno: 10
Omluveni:  2
Nemomluveni: 3

Usnesení ZO č. 1/ZO18-18 Hlasování č. 1 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání 18. zasedání. 

Usnesení ZO č. 2/ZO18-18 Hlasování č. 2 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce schvaluje za zapisovatele z jednání p. Marka Jarůška.   

Usnesení ZO č. 3/ZO18-18 Hlasování č. 3 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce schvaluje komisi pro zpracování návrhu usnesení ve  složení:  Fabiánk  Jiří,
Švancara René a Nečas Martin.

Usnesení ZO č. 4/ZO18-18 Hlasování č. 4 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo  obce  schvaluje za  ověřovatele  zápisu  in.  Miloslava  Mikuláška  a  Radomíra
Ošlejška. 

Usnesení ZO č. 5/ZO18-18

Zastupitelstvo  obce  bere na vědomí  zprávu z jednání  Rady obce dne 28.3.2018, 23.4.2018,
21.5.2018, přednesenou místostarostou obce.

Usnesení ZO č. 6/ZO18-18 Hlasování č. 5 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

.1 Zastupitelstvo  obce  bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání  hospodaření  Obce
Vavřinec za rok 2017.

.2 Zastupitelstvo  obce  souhlasí s  celoročním hospodařením Obce  Vavřinec  za  rok  2017 s
výhradou. 

.3 Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce, aby zajistil dodržování podmínek sjednaných ve
smlouvách o dílo.   

.4 Zastupitelstvo obce  ukládá účetní obce doúčtovat  předpis k pohledávce za prodej dřeva
uskutečněného na základě kupní smlouvy ze dne 28.7.2017.       

1  ze 4



Usnesení ZO č. 7/ZO18-18

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření  č. 1/2018, kterým se navyšují příjmy
obce o částku 158,8 tis. Kč a současně navyšují výdaje o částku 172,7 tis. Kč, schválené Radou
obce na jejím zasedání dne 23.4.2018 s tím,  že rozdíl obou částek ve výši + 13,9 tis. Kč bude
krytý použitím nezapojených finančních prostředků z roku 2017.     

Usnesení ZO č. 8/ZO18-18 Hlasování č. 6 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo  obce  schvaluje  rozpočtové  opatření   č.  2/2018,  kterým se  navyšují  příjmy  o
částku 273,4 tis. Kč a výdaje o částku 119,9 tis. Kč, s tím, že rozdíl obou částek ve výši 153,5 tis.
Kč bude převedený do rozpočtové rezervy obce Vavřinec.         

Usnesení ZO č. 9/ZO18-18 Hlasování č. 7 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku p.č. 473/1, k.ú. Veselice na Moravě, ostatní
plocha o výměře 10 m², p. Aloisi Skotákovi,  bytem   Veselice   87,  za   cenu 100 Kč/1 m²
pozemku s tím, že ostatní náklady spojené s převodem pozemku ponese kupující. Prodej za cenu
nižší  než  je  cena  zjištěná  vyhotovením znaleckého  posudku  zdůvodňuje  tím,  že  se  jedná  o
vypořádání dlouhodobého užívacího stavu ze strany kupujícího.  

Usnesení ZO č. 10/ZO18-18 Hlasování č. 8 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

1. Zastupitelstvo  obce  schvaluje  smlouvu  o  budoucí  kupní  smlouvě  mezi  obcí  a  manželi
Františkem Skotákem, bytem Suchdol 6, a Jaromírou Skotákovou, bytem Suchdol 58, jejímž
předmětem bude odkoupení části pozemku p.č. 53, zahrada o výměře 47 m², k.ú. Suchdol v
Moravském krasu, se smluvní cenou 100 Kč/1 m², který bude dotčený stavbou víceúčelové
budovy v Suchdole.    

2. Zastupitelstvo obce schvaluje odkoupení pozemků v k.ú. Suchdol v Moravském krasu, a to
pozemku p.č. 51/1, zahrada  o výměře 791 m², p.č. 1411/1, vodní plocha o výměře 102 m²,
pozemek p.č. 51/3, zahrada o výměře 6 m², od p. Františka Skotáka, bytem Suchdol 6, a
současně část pozemku p.č. 53, zahrada o výměře 47 m², od manželů Františka a Jaromíry
Skotákových,  bytem  Suchdol  6,  vše  podle  geometrického  plánu  č.  270  -  10140/2017,
vyhotoveného společností GB - geodezie Brno s.r.o., Smetanova 6, 67801 Blansko, to vše za
cenu  100  Kč/1  m².  Současně  pověřuje starosty  obce  za  účelem  odkoupení  uvedených
pozemků k podpisu kupní smlouvy.  

3. Zastupitelstvo obce  schvaluje  prodej pozemků p.č. 759/6, ostatní plocha o výměře 72 m²,
část pozemku p.č. 836/2, ostatní plocha o výměře 19 m², část pozemku p.č. st. 4, zastavěná
plocha a nádvoří o výměře 24 m², část pozemku p.č. st. 120, zastavěná plocha a nádvoří o
výměře 21 m² a část pozemku p.č. 52/3, ostatní plocha o výměře 12 m², vše k.ú. Suchdol v
Moravkém  krasu,   podle  geometrického  plánu  č.  270  -  10140/2017,  vyhotoveného
společností GB - geodezie Brno s.r.o., Smetanova 6, 67801 Blansko, manželům Františkovi
a Jaromíře Skotákovým, bytem Suchdol 6, 67913 Sloup, to vše za cenu 100 Kč/1 m². Prodej
za cenu nižší než je cena zjištěná vyhotovením znaleckého posudku zdůvodňuje tím, že se
jedná o vypořádání dlouhodobého užívacího stavu ze strany kupujících. Současně pověřuje
starosty obce za účelem prodeje uvedených pozemků k podpisu kupní smlouvy. 

2  ze 4



Usnesení ZO č. 11/ZO18-18 Hlasování č. 9 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku p.č. 181/12, ostatní plocha o výměře 19 m²,
k.ú.  Vavřinec  na  Moravě,  dle  geometrického  plánu  č.  341  –  10012/2018,  vyhotoveného
společností GB – geodezie s.r.o., Smetanova 6,   67801 Blansko,   pí. Adolfě Šebelové, bytem
Vavřinec  52,  za  cenu 100 Kč/1  m² pozemku s  tím,  že  ostatní  náklady spojené  s  převodem
pozemku ponese kupující.  Prodej za cenu nižší než je cena zjištěná vyhotovením znaleckého
posudku zdůvodňuje tím,  že  se  jedná  o vypořádání  dlouhodobého užívacího stavu ze strany
kupující. 

Usnesení ZO č. 12/ZO18-18 Hlasování č. 10 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce  schvaluje  Zastupitelstvo obce  schvaluje  poskytnutí dotací níže uvedeným
spolkům na činnost v roce 2018.

Spolek Částka

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Vavřinec 25 000 Kč

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Veselice 10 000 Kč

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Suchdol 18 000 Kč

VESELICKÁ KAPLIČKA z.s. 5 000 Kč

PINEC Veselice z.s. 10 000 Kč

OB Veselice z.s. 10 000 Kč

TJ Vavřinec 23 000 Kč

Svaz tělesně postižených v ČR, z.s., MO Vavřinec 5 000 Kč

Svaz žen Veselice, z.s. 10 000 Kč

Usnesení ZO č. 13/ZO18-18 Hlasování č. 11 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo  obce  Vavřinec  schvaluje  pořízení  změny  Územního  plánu  Vavřinec,  o  což
požádala  Iveta  Králíková,  Vavřinec  136,  spočívající  v  rozšíření  pozemku  p.č.  321/3,  k.ú.
Vavřinec na Moravě, jež je stávajícím územním plánem určený částečně jako zastavitelné plochy
bydlení.  

Usnesení ZO č. 14/ZO18-18 Hlasování č. 12 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce schvaluje vyřazení stavby vodojemu o objemu 100 m³, inv. čís. 2/58, jež je
součástí vodovodního řadu Nové Dvory, z majetku obce. 

Usnesení ZO č. 15/ZO18-18 Hlasování č. 13 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce stanovuje, že pro volby do Zastupitelstva obce Vavřinec na volební období
2018 – 2022 bude voleno 15 členů zastupitelstva obce. 

3  ze 4



Ověřil:  

4  ze 4


